ПРОТОКОЛ № 111/2024
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «04» июля 2024 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино, ул.
Маршала Рыбалко, д. 2. к. 9, помещ. 926, ком. 5.
Время начала заседания: 16 часов 00 минут. Время окончания заседания: 17 часов 30 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего- 3  члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка-3 члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Волкова Светлана Игоревна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Волкова Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Волкова С.И.
Секретарь заседания: Антонец О.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О возобновлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.
2. О вынесении предупреждений об обязательном устранении выявленных нарушений членам

Ассоциации.
3. О приостановлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.
4. Об отказе в возобновлении действия права на выполнение инженерных изысканий членам

Ассоциации.
_____ 5. О рекомендации об исключении юридических лиц из членов Ассоциации.__________________

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения требований
внутренних документов и условий членства в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖЕЕОСТРОИ». По состоянию на 04 июля 2024 года выявленные нарушения устранены у
следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «РусЭлектроПроект»;
ООО «РусЭлектроПроект» 6685113236

2.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-проектная компания
«Рисейв»;
ООО «НПК «Рисейв»

4345516234

3. Общество с ограниченной ответственностью «Эстейт инжиниринг»;
ООО «Эстейт инжиниринг» 1831201420

Председатель предложила возобновить право выполнять инженерные изыскания у данных членов
Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Возобновить право выполнять инженерные изыскания у следующих

членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «РусЭлектроПроект»;
ООО «РусЭлектроПроект» 6685113236

2.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-проектная компания
«Рисейв»;
ООО «НПК «Рисейв»

4345516234

3. Общество с ограниченной ответственностью «Эстейт инжиниринг»;
ООО «Эстейт инжиниринг » 1831201420

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что в ходе проведения внеплановой проверки
были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях»
от 01.12.2007 № 315-ФЗ. связанные с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой
информации, документов в установленные сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих
инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ». у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответс твенностью «СВТК-строй»;
ООО «СВТК-строй» 6319208332

В связи с этим Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предупреждение об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: применить меру дисциплинарного воздействия в виде

предупреждения об обязательном устранении нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/н Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «СВТК-строй»;
ООО «СВТК-строй» 6319208332

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за
2024 год были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых
организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с неисполнением обязанности по предоставлению
необходимой информации, документов в установленные сроки по запросу Ассоциации организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», у следующих членов Ассоциации:

№
н/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Уральский Проектный
Институт»;
ООО «УПИ»

0274975908

2. Общество с ограниченной ответственностью СК «Форс»;
ООО С К «Форс» 1655425101

Председатель Дисциплинарной комиссии предложила приостановить право указанных членов
Ассоциации выполнять инженерные изыскания сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: приостановить право следующих членов Ассоциации выполнять

инженерные изыскания сроком на 90 дней:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Уральский Проектный
Институт»;
ООО «УПИ»

0274975908

2. Общество с ограниченной ответственностью СК «Форс»;
ООО СК «Форс» 1655425101

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения пункта 7 статьи
9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные е
неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов в установленные
сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», а
также нарушены требования, установленные Уставом Ассоциации организаций, выполняющих
инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», Положением «О проведении Ассоциацией организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» анализа деятельности своих членов на
основании информации, предоставляемой членами в форме отчетов», Положением о членстве в
Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о
требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и
иных взносов, у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Стройсвязь»;
ООО «Стройсвязь» 0274970963

2. Общество с ограниченной ответственностью «Интехстрой»;
ООО «Интехстрой» 5027303428

3. Общество с ограниченной ответственностью «Технология Недвижимости»;
ООО «Технология Недвижимости» 7838476954

4. Общество с ограниченной ответственностью «МЕРИДИАН ПРОЕКТ»;
ООО «МЕРИДИАН ПРОЕКТ» 7806574878

5. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервис»;
ООО «СтройСервис» 5038171036

6. Общество с ограниченной ответственностью «РУСТУР360»;
ООО «РУСТУР360» 2368016770

7. Индивидуальный предприниматель Рудых Алексей Владимирович;
ИП Рудых Алексей Владимирович 381108399494

8. Общество с ограниченной ответственностью «Оскол Проект Бюро»;
ООО «ОПБ» 3100015140

9. Общество с ограниченной ответственностью «КапиталСтрой»;
ООО «КапиталСтрой» 7722617814

10.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
ЭнергоПроект»;
ООО «СК ЭнергоПроект»

7017459941

В связи с этим Председатель предложила отказать в возобновлении действия права на выполнение
инженерных изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение инженерных изысканий сроком на 90 дней данным членам Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: отказать в возобновлении действия права на выполнение инженерных

изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять
инженерные изыскания сроком на 90 дней следующим членам Ассоциации:

№
н/н Наименование члена Ассоциации ИНН

э

1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройсвязь»;
ООО «Стройсвязь» 0274970963

2. Общество с ограниченной ответственностью «Интехстрой»;
ООО «Интехстрой» 5027303428

3. Общество с ограниченной ответственностью «Технология Недвижимости»;
ООО «Технология Недвижимости» 7838476954

4. Общество с ограниченной ответственностью «МЕРИДИАН ПРОЕКТ»;
ООО «МЕРИДИАН ПРОЕКТ» 7806574878

5. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервис»;
ООО «СтройСервис» 5038171036

6. Общество с ограниченной ответственностью «РУСТУР360»;
ООО « РУСТУ РЗ60» 2368016770

7. Индивидуальный предприниматель Рудых Алексей Владимирович:
ИП Рудых Алексей Владимирович 381108399494

8. Общество с ограниченной ответственностью «Оскол Проект Бюро»;
ООО «ОНБ» 3100015140

9. Общество с ограниченной ответственностью «КапиталСтрой»;
ООО «КапиталСтрой» 7722617814

10.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
Энерго Проект»;
ООО «С К Энерго Проект»

7017459941

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной комиссии
Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9
Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с
неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов в установленные
сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОИ», а
также нарушены требования, установленные Уставом Ассоциации организаций, выполняющих
инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОИ», Положением «О проведении Ассоциацией организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОИ» анализа деятельности своих членов на
основании информации, предоставляемой членами в форме отчетов», Положением о членстве в
Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о
требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и
иных взносов, у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВИК»;
ООО«ВИК» 2320200517

2. Общество с ограниченной ответственностью «СтройИнжиниринг»;
ООО «С.И.» 1900006769

3. Общество с ограниченной ответственнос тью «ГАЛАТ»
ООО «ГАЛАТ» 7610112364

Председатель Дисциплинарной комиссии рекомендовала исключить данные юридические лица из
членов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: рекомендовать исключить из членов Ассоциации следующие

юридические лица:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВИК»;
ООО «ВИК» 2320200517

4

2. Общество с ограниченной ответственностью «СтройИнжиниринг»;
ООО «с.и.» 1900006769

3. Общество с ограниченной ответственностью «ГАДАТ»
ООО «Г АЛ АТ» 7610112364

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии _______/  /  / ____________ С.И. Волкова

Секретарь заседания ______________________ / / ________________ О.Е. Антонец

5

Прошито и пронумеровано

3  _______ ) лист

дата w w . m y г.
Председатель Дисциплинарной комиссии

/ Волкова С.И./